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  .
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na: „Budowę oczyszczalni wód opadowych – wyloty do Kanału Młyńskiego – etap II”. 

Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawcy dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.
Pytanie nr 1:
„Proszę o zamieszczenie projektu rozbiórek i odtworzeń nawierzchni.”

Odpowiedź:
Inwestycja będzie realizowana na działce, na której nie znajduje się droga. Teren należy przywrócić do stanu pierwotnego z przed rozpoczęcia inwestycji. 
Pytanie nr 2:
„Proszę o podanie szczegółu wykonania samego wylotu WIII - czy jest on istniejącym wylotem?”
Odpowiedź:
Wylot WIII jest wylotem istniejącym. Po zakończeniu prac należy go udrożnić (oczyścić).
Pytanie nr 3:
„Czy studnia połączeniowa ma mieć średnicę DN 2500 czy DN 2000?”
Odpowiedź:
Studnia połączeniowa ma mieć średnicę DN2000.
Pytanie nr 4:
„Czy będzie konieczne wzmocnienie podłoża pod któreś z projektowanych elementów?”
Odpowiedź:
Geotechniczne warunki posadowienia określają: "W wyniku przeprowadzonych badań stwierdza się, że zalegające w podłożu warstwy geotechniczne (...) są nośne i nadają się do posadowienia bezpośredniego”.
Pytanie nr 5:
„Zgodnie z zapisem SWZ w rozdziale 3 Opis przedmiotu zamówienia zakres robót obejmuje prace porządkowe – oczyszczenie piaskownika oraz załącznikiem 9 w rozdziale II pkt 9 gdzie zanieczyszczoną ziemię, odpady budowlane, gruz i śmieci należy wywieźć na funkcjonujące legalnie i zgodnie z przepisami prawa składowisko. Koszty w/w wywozu z jego utylizacją należy uwzględnić w wynagrodzeniu ryczałtowym. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu dokumenty potwierdzające dokonanie w/w wywozu na legalne wysypisko, 
w tym także kopię kart przekazania odpadów/ kart ewidencji odpadów. W nawiązaniu do ogłoszenia na przetarg jak wyżej, oraz chęcią przygotowania jak najrzetelniejszej oferty, mają na uwadze ryczałtowe rozliczenie zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie kodu 
klasyfikacji oraz ilości odpadu, który Wykonawca musi uwzględnić w ofercie przy oczyszczeniu piaskownika.”
Odpowiedź:
Kody kwalifikacyjne dla odpadów z piaskownika: 130502* oraz 130508*. Zamawiający nie posiada wiedzy co do dokładnej ilości odpadów. Wykonawca winien (na podstawie projektu) obliczyć pojemność piaskownika i przyjąć ilość odpadów jako 30 % objętości piaskownika.
Pytanie nr 6:
„Czy Wykonawca podczas prowadzenia robót objętych przedmiotem zamówienia będzie zwolniony z opłat za zajęcie pasa drogowego?”

Odpowiedź:
Wykonawca nie będzie zwolniony z opłat za zajęcie pasa drogowego.
Pytanie nr 7: 

„Proszę o informacje czy odtworzenia nawierzchni należy wykonać z materiałów z rozbiórki czy z nowego, zakupionego materiału.”

Odpowiedź:
Nawierzchnię należy doprowadzić do stanu pierwotnego. Zamawiający dopuszcza wykorzystanie materiałów rozbiórkowych, o ile nie ulegną one zniszczeniu/ pęknięciu podczas rozbiórki i ponownego montażu. W przypadku zniszczeń Wykonawca zobowiązany jest odtworzyć teren z materiałów nowych na własny koszt.
 Pytanie nr 8: 

„Proszę o potwierdzenie, że rozliczenie za przedmiot Umowy odbędzie się fakturą końcową, po odbiorze końcowym Przedmiotu Umowy na podstawie podpisanego protokołu odbioru końcowego Przedmiotu Umowy i uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie zgodnie z § 9 Rozliczenie przedmiotu umowy Załącznik nr 8 Projektowane Postanowienia Umowy”

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że rozliczenie odbędzie się jedną faktura końcową. Zamawiający zmienia zapis w Projektowanych postanowieniach umowy  w § 9 ust. 1 
z:
Strony postanawiają, że rozliczenie za przedmiot Umowy odbędzie się fakturą końcową, po odbiorze końcowym Przedmiotu Umowy na podstawie podpisanego protokołu odbioru końcowego Przedmiotu Umowy i uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie. 
na:
Strony postanawiają, że rozliczenie za przedmiot Umowy odbędzie się fakturą końcową, po odbiorze końcowym Przedmiotu Umowy na podstawie podpisanego protokołu odbioru końcowego Przedmiotu Umowy. 
Pytanie nr 9: 
„Czy Zamawiający posiada przedmiar robót, który pozwoli przygotować kosztorys zgodnie 
z zapisem w §2 termin realizacji załącznik nr 8 projektowane postanowienia.” 
Odpowiedź:
Zamawiający nie udostępnia przedmiaru robót.
Pytanie nr 10: 
 Zgodnie z zapisem w §2 termin realizacji załącznik nr 8 projektowane postanowienia umowy Wykonawca zobowiązany jest do złożenia szczegółowego kosztorysu. Czy Wykonawca będzie musiał złożyć kosztorys wyliczony w programie (np. NORMA), czy wystarczy załączenie kosztorysu z podanie cen jednostkowych wyliczony w programie (np. EXEL)”

Odpowiedź:
Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia kosztorysu szczegółowego w programie NORMA lub w EXEL pod warunkiem podania kodów KNR dla poszczególnych robót.
Pytanie nr 11: 
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.” 
Odpowiedź:
Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością.
Pytanie nr 12: 
„Czy teren inwestycji znajduje się w strefie ochrony archeologicznej? Jeżeli tak to po czyjej stronie leży poniesienie opłat z tytułu nadzoru oraz ewentualnych badań?” 
Odpowiedź:
Teren inwestycji nie znajduje się w strefie ochrony archeologicznej.

Pytanie nr 13: 
„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego 
z dokumentacji projektowej załączonej do zapytania i stanowiącej podstawę wyceny oferty, 
w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu.” 
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje robót dodatkowych. W przypadku napotkania niezinwentaryzowanej infrastruktury podziemnej należy traktować ją jako czynną.
Pytanie nr 14: 
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada zabezpieczone pełne środki zapłaty należytego wynagrodzenia Wykonawcy.” 
Odpowiedź:
Zamawiający posiada zabezpieczone środki finansowe na wykonanie zadania.

Pytanie nr 15: 
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.” 
Odpowiedź:
Zamawiający posiada wszelkie niezbędne dokumenty.
Pytanie nr 16: 
„Proszę o informacje czy Wykonawca w ofercie musi uwzględnić oczyszczenie wylotu do kanału?”
Odpowiedź:
Wykonawca przed zakończeniem wykonywania prac zobowiązany jest do oczyszczenia wylotu.
Pytanie nr 17: 
„Proszę o dokładne opisanie przedmiotu zadania (etapu II), który pozwoli Wykonawcy
prawidłowo skalkulować zakres zadania. Co dokładnie składa się na wykonanie
etapu II?”
Odpowiedź:
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w załączniku nr 9 do SWZ. 
W  ramach etapu II należy wykonać budowę układu oczyszczającego wód opadowych na wylocie nr III, czyszczenie piaskownika przy wylocie nr III oraz udrożnienie/oczyszczenie wylotu do kanału.
Pytanie nr 18: 
„Proszę o udostępnienie uzgodnień ZWiK o którym mowa w opisie z narady
koordynacyjnej oraz pozostałych uzgodnień, jeżeli zostały wydane na etapie
opracowywania dokumentacji.”
Odpowiedź:
Uzgodnienie znajduje się w załączniku do udzielonych odpowiedzi.
Pytanie nr 19: 
„Z uwagi na bardzo złożony zakres postępowania prosimy o wydłużenie terminu
składania ofert do 12.12.2023r, który umożliwi dokładne oszacowanie zadania
i zgromadzenie ofert cenowych dostawców materiałów.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.
Pytanie nr 20: 
„Czy Zamawiający potwierdza, że posiada i udostępnił wszelkie wymagane prawem
oraz aktualne pozwolenia i uzgodnienia niezbędne do realizacji zamówienia,
a jakichkolwiek brak w tym zakresie nie obciąży Wykonawcy?”
Odpowiedź:
Zamawiający posiada wszelki niezbędne dokumenty do zrealizowania zadania.
Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Warunków Zamówienia.
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